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*Prisen forudsætter, at du bor i Aalborg Kommune og er folkepensionist eller på overførselsindkomst.

Velkommen til en ny sæson

I den seneste sæson valgte knap 600 at være medlem af 
KulturKlub FOKUS, og fik dermed adgang til en bred vifte 
af gratis arrangementer og events med betydelig rabat 
i det gode fællesskab. Vigtigst er den oplevelse af fæl-
lesskab, som KulturKlub FOKUS tilbyder - et fællesskab 
med venner og bekendte, og en mulighed for at opbygge 
nye bekendtskaber omkring fælles interesser i den brede 
vifte af emner og temaer, vi kommer omkring i klubben.  

Som menneske har vi brug for oplevelser     og vi har brug 
for at opleve fællesskab. I Kulturklub FOKUS er vi heldige 
at have rammerne til vores fællesskaber i vores Event-
sal i FOKUShuset på Strandvejen 19, som over årene er 
blevet et stadig mere betydende sted for os. Men også 
Folkekirkens Hus, Vor Frue Kirke, Musikkens Hus og an-
dre steder danner rammerne for vores fortsatte oplysning 
og fællesskab. Men vi er også opsøgende – på rammer 
og emner så KulturKlub FOKUS fortsat kan udvikle sig 
og være en arena for netop vores liv. Kend din by og din 
landsdel kunne derfor siges at være toneangivende for 
vores programlægning for forårssæsonen 2024.  

Kom med på rejsen i KulturKlub FOKUS. Fordyb dig i vo-
res program, find flere oplysninger om arrangementerne 
på vores hjemmeside, eller ring til Lars Bang Jensen eller 
Hanne Tambo hvis du har spørgsmål vedr. afvikling.  

Lars Bang Jensen.

Meld dig ind i KulturKlub FOKUS,         
og få et væld af kulturarrangementer 
helt GRATIS.

Medlemskab, forår 2024:
FRA KR. 470*
TILMELDING:
FOKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

KONTORTIDER
MAN.-FRE. KL. 10.00-15.00

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Pernille Rosendahl 
Pernille Rosendahl er født i Aalborg og 
brød igennem med superhits i bandet Swan 
Lee. Senere har hun været forsanger i The 
Storm og i øvrigt optrådt sammen med et 
utal af kendte navne. Mange kender også 
Pernille fra sin rolle som dommer i X Fac-
tor på DR1. Denne dag vil hun forkæle os 
med sin smukke stemme i både sang og 
fortællinger fra sit liv i rampelyset.  
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Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Marit Benthe Norheim  
At lade sig bevæge er temaet, når vi får 
besøg af billedhugger Marit Benthe Nor-
helm – den norskfødte kunstner bag Fruen 
ved havet – skulpturen der hilser sejlende 
velkommen til havnen i Sæby, samtidig in-
viterer os landkrabber til at møde havet og 
hendes selskab. Flere gange har man også 
kunne opleve hendes værker i Aalborg bl.a. 
med Life-Boats, de sejlende skulpturer der 
fortæller kvinders historie i en sejlads mel-
lem byer, og de rullende campingvogne, 
som i en årrække var en del af Aalborg Uni-
versitets møde med omverdenen. 

Folkekirkens Hus 
Torsdag d. 01.02 kl. 10:00  
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 

Torsdag d. 01.02 kl. 14:00 
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl.

Fe
b

ru
ar

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Kathrine Lilleør og organist 
Frederik Magle 
Kærlighedens pris. Et musikalsk col-
lageforedrag, der veksler mellem Kathrine 
Lilleørs kærlighedsfortællinger og Frederik 
Magles improvisationer over kendte salmer 
og sange.  
KulturKlub FOKUS er vært for et glas vin i 
pausen. 

Kl. 17.15 fortæller Lars Bang Jensen kort 
om dele af forårets program. 
 

Vor Frue Kirke 
Onsdag d. 24.01 kl. 17:30  
GRATIS adgang tilmelding ikke 
nødvendig.

Ja
n

u
ar

Strandvejen 19 
Fredag d. 26.01 kl. 10:30
Kr. 150 / GRATIS KulturKlub medl. 

Fredag d. 26.01 kl. 13:30  
Kr. 150 / GRATIS KulturKlub medl. 

Ja
n

u
ar

Medlemspakken Medlemspakken 



Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          5

MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Anne Lise Marstrand-
Jørgensen: Tove Ditlevsen 
Tove Ditlevsen er og bliver fascineren-
de, og sammen med Gyldendal har Anne 
Lise Marstrand-Jørgensen sammensat 
en fotobog der bringer os tæt på hendes 
enestående liv. Vi har gennem mange 
år haft glæde af et tæt samarbejde med 
Anne Lise Marstrand-Jørgensen, og nu 
har du mulighed for at komme tæt på Tove 
Ditlevsen i en både munter og sørgelig 
fortælling. 

Folkekirkens Hus 
Torsdag d. 08.02 kl. 13:00 
Kr. 150 / GRATIS KulturKlub medl. 

Folkekirkens Hus
Torsdag d 08.02 kl. 15:00
Kr. 150 / GRATIS KulturKlub medl.

Fe
b

ru
ar

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          4

Per Krøis Kjærsgaard: 
Den kærlighed 
Måske kender du ikke Per Krøis Kjærs-
gaard, men du kender helt sikkert en af 
hans mest populære sange Linedanser, 
som af DR blev placeret som nr. 5 på listen 
over elskede sange efter en tid med fælles-
sang under pandemien.  
Kom med når vi sammen udforsker vidun-
derlige sange om forelskelse, længsel, 
jalousi og elskov, undertrykt, gengældt 
og uforløst kærlighed. Kort sagt; den 
kærlighed. 

Kræft og hvad så nu?
Lone Winther Christensen, Aalborg fik i 
2013 konstateret livmoderhalskræft. Hun 
har for nylig samlet egne og andres ople-
velse med et kræftforløb i bogen ”Kræft og 
hvad så nu? – Syv håbefulde fortællinger 
om at vende tilbage til livet”. Bogen rummer 
også faglige indspark fra læge og journalist 
Peter Qvortrup Geisling og overlæge Lars 
Ulrik Fokdal.  
Efterfølgende har du mulighed for at delt-
age i fællesspisning. Bestil via NemTilmeld 
og nyd en herlig brunch fra KaffeFair  

Vor Frue Kirke 
Søndag d. 03.03 kl. 16:00 
GRATIS adgang tilmelding ikke 
nødvendig.

Strandvejen 19 
Fredag d. 09.02 kl. 11:00 
Kr. 50 / GRATIS KulturKlub medl. 
Kr. 215 / 165 Inkl. brunch

M
ar

ts

Fe
b

ru
ar

Medlemspakken Lang dag på Skråen:
Marianne Mortensen & Adrian Hughes
Vi skal møde skuespilleren Marianne Mortensen i en fortælling som kunne hedde ”Her 
er mit liv”. Vi skal med på rejsen fra Skagen ud i livet på landets teater- og musical- 
scener. Det sker på baggrund af Marianne Mortensens nylige 40-års skuespillerju-
bilæum. I en del år var Marianne Mortensen én af de kvindelige hovedkræfter ved 
Aalborg teater, én af publikums yndlinge! Senere erindrer teaterpublikummet hendes 
gæstespil med ”Dina”, som en af de store oplevelser på Teater Nordkraft. 
Akk: Gunhild Kjær.

Efter en middagspause skal vi kl. 13:00 møde Adrian Hughes og hans fortælling om: 
”Mors dreng; - familien Dreyers magt og millioner!”  
Med fotos, ugebladsreportager og smalfilm fortæller Adrian Hughes sin chokeren-
de tragiske og glamourøse familiehistorie. Der er lige dele Dallas, Dollars og Citizen 
Kane. Den involverer hemmelige adoptioner, mystiske dødsfald, hastebryllupper, pros-
titution og alle former for misbrug i overdådige luksuriøse omgivelser. ”Som at se en 
helaftensfilm”

Skråen
Mandag d. 04.03 kl. 10:00-15:00
Begge foredrag: Kr. 300 / GRATIS KulturKlub medl.
Kun Marianne Mortensen: Kr. 165 / GRATIS KulturKlub medl.
Kun Adrian Hughes: Kr. 165 / GRATIS KulturKlub medl.

M
ar

ts

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Syng sammen med Alice 
Vi får besøg af Laura Kjeldsen, Johannes 
Lindhardt Mogensen og Anders Moltsen, 
som på guitar, saxofon og flygel spiller for, 
når vi tager på musikalsk rejse gennem tid-
en i Højskolesangbogen. Inden sangtimen 
har du mulighed for at deltage i fælles-
spisning. Bestil via NemTilmeld og nyd en 
herlig brunch fra KaffeFair. 

Strandvejen 19 
Fredag d. 09.02 kl. 14:00 
Kr. 50 / GRATIS KulturKlub medl. 
Kr. 215 / 165 Inkl. brunch

Fe
b

ru
ar

MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Du kan 
også møde 

Adrian Hughes 
kl. 19:00 
se side 8
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MEDLEMSPAKKEN
(Også for ikke-medlemmer)

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Strandvejen 19 
Fredag d. 31.05 kl. 10:00 
Kr.100 / GRATIS KulturKlub medl.  

Strandvejen 19 
Fredag d. 31.05 kl. 14:00 
Kr.100 / GRATIS KulturKlub medl.  

Vor vej i musikken… 
- fællessang og fortællekoncert med 
Gunhild & Esben Kjær  
I flere årtier har søskendeparret Gunhild 
og Esben været fremtrædende navne i det 
norjyske musikliv; Gunhild som Aalborg 
Teaters musikalske tovholder - nu som 
organist i Himmerland. Esben som seriøs 
orkestermedlem af Randers Byorkester 
og evig aktiv jazzmusiker. Med karisma og 
jazz-violin er der lagt op til en særlig sam-
hørighed mellem scene og publikum.  
Efterfølgende har du mulighed for at delt-
age i fællesspisning. Bestil via NemTilmeld 
og nyd en herlig brunch fra KaffeFair.

Medlemspakken 
Tilmelding 
nødvendig

Per Jensen: Da det gik galt 
i Agersted! 
Vi skal med Per Jensen tilbage til hans 
barndoms by: Agersted i Vendsyssel. Per 
Jensen er kendt fra blandt andet mange 
års arbejde på TV2-Nord. Agersted er i 
lokalhistoriske kredse kendt for at være 
hovedkvarter for den nordjyske del af 
den nazistiske bevægelse i Danmark. I 
Agersted var såvel præst som dyrlæge 
overbeviste om den tyske models fortræf-
felighed. Det fik katastrofale følger, idet 
mange unge fulgte opfordringen om at 
støtte felttoget mod Rusland og meldte sig 
som frivillig. Vi kommer tæt på det sørgelige 
kapitel i byens historie når Per Jensen tag-
er os med til hans barndoms by; - hvor man 
skulle forsone sig med en ny virkelighed.

M
aj

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Strandvejen 19 
Mandag d. 08.04 kl. 10:00  
Kr. 50 / GRATIS KulturKlub medl. 
Kr. 215 / 165 Inkl. brunch 

A
p

ril

Nordkraft, Skråen
Fredag den 05.04 kl. 12:00-12:45 
GRATIS KulturKlub medl. 
(Kun for KulturKlub medl.) 
Inkl. endagsbillet, som udleveres i

forbindelse med foredraget.A
p

ril

Kim Leine og ORDKRAFT
Kim Leine har i sine seneste to romaner 
bevæget sig fra det historiske perspektiv til 
nutiden. Omdrejningspunktet er den dan-
ske politiker, Karoline Blicher og hendes 
genvordigheder, som bl.a. involverer et 
tæt forhold til Vladimir Putin! Foreløbig er 
to forrygende spændingsromaner udkom-
met om den karismatiske politiker. Trilogien 
afsluttes med en udgivelse i 2024.

Endagsbillet til Ordkraft
ORDKRAFT er Aalborgs store litteraturfes-
tival, hvor forfattere og andre litterære per-
sonligheder formidler, fortæller og fortryller 
med ordets kraft. Sammen med adgang 
til foredraget med Kim Leine, får du sam-
tidig et armbånd der giver dig adgang til at 
deltage på Ordkraft hele dagen den 05.04. 
(værdi 185 kr.)
Ønsker du at deltage på Ordkraft alle 
dagene, kan du henvende dig i Ordkrafts 
info, torsdag og tilkøbe partoutbillet til kr. 
185.

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

FITNESS
Du finder vores centre her: 

Fyrkildevej 7, 9220 Aalborg Øst - Thistedvej 58, 9400 Nørresundby - Hadsundvej 180, 9000 Aalborg

ANNONCE

FOKUS Fitness i Aalborg har fokus på netop dig og dit trænings-
behov. Vi hjælper dig godt i gang og vejleder dig efter behov, hvis 
motivationen svigter eller når du har behov for mere udfordring.

Vi tilbyder dig gratis programlægning når du starter. Uanset om du er helt 

uerfaren eller har brug for at komme i gang efter længere tids sygdom eller 

skader, så er vi der til at hjælpe dig sikkert i gang med din træning.

På vores hold er der plads til alle niveauer og stemningen er glad og motiveren-

de. Vi har hold med tempo, hold med rytme, hold med styrke og hold med ro, 

og der er helt sikkert også et hold til dig. Din fysiske styrke giver dig mere over-

skud til hverdagen, både mentalt og til at klare hverdagens fysiske udfordringer.

Motion er din genvej 
til et sundere liv

Køb medlemskab til vores fitnesscentre på: FOKUS-FITNESS.DK 
eller ring 99 30 10 00 og vi hjælper dig med oprettelsen. 

-
Husk vi har gode tilbud til seniorer!

Forårssæsonen 2024 byder også på 
en overraskelse – et helt eksklusivt 
tilbud som vil være en del af medlem-
spakken. Når de sidste detaljer er på 
plads, vil vi løfte sløret for dette flotte 
tilbud i et særskilt nyhedsbrev til 
medlemmerne af KulturKlub FOKUS 
– men vi kan allerede nu røbe, at det 
er et tilbud, som vi er meget stolte af 
at kunne præsentere for vores med-
lemmer. 

En gave til 
medlemmer



ORD OG FORFATTERMØDER

Folkekirkens Hus 
Onsdag d. 20.03 kl. 14:00 
Kr.150 / 75 KulturKlub medl. 

M
ar

tsFolkekirkens Hus 
Torsdag d. 15.02 kl. 14:00 
Kr.100 / 50 KulturKlub medl.

Fe
b

ru
ar

Adrian Hughes:
”Mors dreng; - familien Dreyers magt og 
millioner!”  
Med fotos, ugebladsreportager og smalfilm 
fortæller Adrian Hughes sin chokerende 
tragiske og glamourøse familiehistorie. Der 
er lige dele Dallas, Dollars og Citizen Kane. 
Den involverer hemmelige adoptioner, 
mystiske dødsfald, hastebryllupper, prosti-
tution og alle former for misbrug i overdå-
dige luksuriøse omgivelser. ”Som at se en 
helaftensfilm”

Læ
s m

er
e: 

 FOKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

Iben Mondrup: 
Tabita, Vittu & Bjørn 
I 2023 udkom Iben Mondrup med romanen, 
Bjørn – romanen der fuldender trilogien om 
de to grønlandske børn, Tabita og Vittu, 
som bliver adopteret af et dansk ægtepar. 
Inspirationen til hendes romaner skal fin-
des i hendes egen barndom og ungdom, 
som hun tilbragte med sin familie i Grøn-
land, Grønlands udvikling og ikke mindst 
konsekvenserne af adoptioner af grøn-
landske børn til Danmark. Det er stærke og 
bevægende historier, der giver stof ti l 
eftertanke, som er omdrejningspunktet 
denne eftermiddag. 

Johs. Nørregaard Frandsen;
Hvor ligger provinsen?
Foredraget er baseret på bogen, “Hvor lig-
ger provinsen”, som udkom i 2023.
I 1950’erne boede halvdelen af den dan-
ske befolkning på gårde eller i landsby-
er. “Ude på landet” var midten af verden, 
som rummede gården, brugsforeningen, 
sognet, kirken og det lokale liv.
Efter 2. verdenskrig startede en udvikling, 
som i løbet af få årtier forandrede midten til 
udkanten. Det er den historie, der serveres 
i foredraget, med personlige erindringer og 
underspillet humor.

8    9Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Læ
s m

er
e: 

 FOKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

Skråen
Mandag d. 04.03 kl. 19:00
Kr. 195 / GRATIS KulturKlub medl.

M
ar

ts

HISTORIEN

Karret fra Gundestrup - der 
oplyste verden… 
Bjarne Henning Nielsen fra Vesthimmer-
lands Museum tager os med tilbage til før 
romertiden, hvor det keltiske folkeslag var 
en dominerende befolkningsgruppe i det 
europæiske landskab, og hvor netop karret 
var af stor betydning i forståelsen af dette 
folks myter og religiøse verden.

Strandvejen 19 
Onsdag d. 08.05 kl. 16:00  
Kr.100 / 50 KulturKlub medl.

Strandvejen 19 
Torsdag d. 16.05 kl. 16:00 
Kr.100 / 50 KulturKlub medl.

M
aj

M
aj

Da jøderne kom til byen 
Ved begyndelsen af 1800-tallet banker de 
først jødiske købmænd på byens porte, for 
at få adgang til at handle og bo i Aalborg. 
På en kort vandring mod centrum, med 
start på den begravelsesplads som den lil-
le forsamling hurtigt får etableret, møder vi 
et spændende kapitel i byens nyere histo-
rie. Samtidig er det en fortælling der vidner 
om jødernes hurtige integration i det dan-
ske samfund. Vi slutter ved den katolske 
kirke, Sct. Mariæ Kirke på Kastetvej  - for i 
kirkens indre rummes en interessant jødisk 
historie.                  
Vandreturen kan evt. afsluttes med at du 
deltager i brunch på KaffeFair. 

Jakob Ørnbjerg: 
Renæssancen kommer til Aalborg 
Med udgangspunkt i professor Holger 
Jacobsens og t jenestepigen Maren 
Pedersdatters rejser og oplevelser, skal vi i 
dette foredrag på besøg i Aalborg og andre 
af 1600-tallets byer, og høre om skabel- 
sen af det moderne Danmark. Vi skal høre 
kulturhistoriker Jakob Ørnbjerg, berette 
om livet og hverdagen med krig, velstand, 
ildebrand, nybyggeri og epidemiske syg-
domme i 1600-tallet. 

Den jødiske Begravelsesplads
på Hasserisvej / Saxogade. 
Fredag d. 17.05 kl. 10:00 
Kr.100 / 50 KulturKlub medl.  
Kr.265 / 215 for guidet tur inkl. brunch 

M
aj

Per Jensen: 
Da det gik galt 

i Agersted! 
Se side 6



SÆBY FYLDER 
500 ÅR

Jens Thidemann:
Sæby i middelalderen
I 2024 er det 500 år siden Sæby fik købstadsret-
tigheder – og det kan man takke Stygge Krumpen 
for. Vi har inviteret Jens Thidemann til at fortælle 
om Sæbys historie i middelalderen, hvor byen 
får kloster og vokser til en af Vendsyssels mest 
betydningsfulde byer, og hvordan reformations-
tidens forandringer, gjorde byen til også at være 
kongeligt privilegeret købstad. 

   11Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

På tur i Skørping og Rold skov med 
Kirsten og Frede  
Kirsten og Frede Kanstrup cykler for, når vi skal på cykeltur i 
Skørpings smukke omgivelser. Ruten er ca. 10km., og vil fortrinsvis 
være på asfalt. Efter endt tur, er Kirsten og Frede vært ved en for-
tjent skive brød og en dram til at slukke tørsten. Vi starter og slutter 
turen ved Sanatoriet i Skørping 

På tur i Hasseris med Steen og Hanne 
Det er god motion at cykle – og i Hasseris er der endda også 
mulighed for ”bjergetaper” – har du ikke ben som Marco Pantani, er 
der også en alternativ rute uden om stigningerne. Hanne Justesen 
og Steen Sloth fører an, og viser os rundt i deres skønne kvarter. 
Turen både starter og slutter ved Svalegården i hjertet af Hasseris. 

Tirsdag d. 14.05 kl. 14:00 
Kr. 50 Inkl. kaffe

Onsdag d. 08.05 kl. 10:00-13:00 
Kr. 50 Inkl.  let forplejning  

M
aj

M
aj

OP PÅ CYKLEN 

Strandvejen 19 
Torsdag d. 25.04 kl. 10:00 
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub 
medl.

Vi mødes ved Sæbygaard
Lørdag d. 04.05 kl. 10:00
Kr. 200
Kr. 300 hvis du vil køre med 
i minibus

Hotel Hvide Hus
Lørdag d. 02.03 kl. 10:00
Kr.150 Inkl. brunch        

M
ar

ts

Brunch og en fortælling om 
Kilden i gamle dage. 
I en bogsamling fandt Lars Bang en gam-
mel brochure – en ”festskrift i anledning 
af Kildens 125-års fødselsdag”. Den fine 
fortælling har givet anledning til en rejse til-
bage til de gamle dage i Kildeparken, hvor 
kulinariske oplevelser blev krydret med 
smukke blomsterbede og underholdning fra 
orkestrer, der spillede op til dans. Vi starter 
med hotelbrunch og går derefter på van-
dring i vinterparken.

10 Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Sæbygaard  
- med kaffe hos Alice
I anledningen af Sæbys 500 år som købstad, skal 
vi besøge herregården Sæbygaard, hvor vores 
helt egen Alice Thaarup vil tage os med rundt i 
den historiske herregård og de engang private 
gemakker, hvor familien Arenfeldt i flere år-
hundrede havde deres liv. Vi hører om 
stedets historie gennem det imponerende galleri 
af tidligere ejere af herregården. Efter frokost går 
vi en tur i den hyggelige havneby, og slutter da-
gen med kaffe og kage hjemme i den unikke have 
ved Alices dejlige lille fiskerhjem ved havnen. 

FOREDRAG

UDFLUGT

Et kør selv arrangement, hvor 
du også har mulighed for at køre 
med i minibus.

ANNONCE
Bliv rejseklar med et 
SPROGKURSUS 

Hos FOKUS kan du lære italiensk, spansk, russisk, tysk og engelsk. 
Vi har flere forskellige niveauer, så alle kan være med. Vores 
dygtige undervisere sørger for, at du kan udvikle dine sprog-

færdigheder, så du kan blive klar til din næste rejse.

Find mere info på: FOKUS-FOLKEOPLYSNING.DK eller ring 99 30 10 00, så guider vi dig.

Nye hold med opstart januar 2024.

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

ANNONCE



KUNST KUNST

Arne Haugen Sørensen 
i musik, ord og billeder 
Vi er stillet en sansemættet fortælling i 
udsigt denne eftermiddag i Folkekirkens 
Hus; Med afsæt i ”el duende” – et anda-
lusisk begreb med inspiration fra det kraft-
fulde, mørke og nærmest dæmoniske, skal 
vi sammen med Tangocats Quartet & An-
ders Carlson tæt på kunstens tilblivelse i 
en fortælling fra Arne Haugens Sørensen 
enestående skaberværksted i Andalusien i 
Sydspanien. 

Kunsttur til Svenstrup: 
Lene Purkær Stefansen 
Vi skal på kunstbesøg i Svenstrup hos kun-
stner Lene Purkær Stefansen, som ar-
bejder med bronzeskulpture og -billeder, 
og som vil vise os rundt i både galleri og 
værksted. Efter en beskeden pizzabuffet, 
et glas rødvin og en kop kaffe,  ind-
tager v i  Svenstrup i jagten på mere lokal 
kunst. 
Et kør selv arrangement, med mulighed for 
at tilvælge kørsel i minibus med opsamling 
fra Vandtårnet bag AKKC kl. 10.30.  

Strandvejen 19 
Tirsdag d. 09.04 kl. 14:00  
Kr.100 / 50 KulturKlub medl. 

Fabriksparken 9, Svenstrup 
Lørdag d. 20.04 kl. 11:00 
Kr. 190 inkl. pizzabuffet, et glas 
rødvin og kaffe. 
Kr. 290 inkl. forplejning og 
fælleskørsel 
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Franciska Clausen  
Måske var du blandt de mange som på 
Aros fik et enestående møde med den 
sønderjyske malerinde fra 1920-erne: 
Franciska Clausen. Nu har du mulighed 
for at møde hende i en fortælling leveret af 
museumsinspektør på Randers Kunst-
museum, Inge Lise Mogensen Bech. Tre 
år har hun brugt på at forberede den flotte 
udstilling på Aros, mens hun samtidig skrev 
sin Ph.d.-afhandling om Franciskas forun-
derlige liv! 

Henry Heerup på KUNSTEN 
….sidste udkald  
Det er ved at være sidste udkald hvis du 
skal nå at opleve Henry Heerups udstilling 
på KUNSTEN, hvor Marianne Trenskow 
vil forestå omvisning. Henry Heerup er en 
af Danmarks mest elskede og anerkendte 
kunstnere, hvis værker favner alt fra maleri, 
stenskulpturer, grafik, skraldemodeller til 
børnebøger og juleplatter, i en legesyg og 
fantasifuld stil med stærke farver og former, 
og inspireret af dagligdagens små glæder 
og livets store spørgsmål. 
Efter omvisning har du mulighed for at del-
tage i fællesspisning i museets café.

12 Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          13Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Folkekirkens Hus 
Torsdag d. 18.01 kl. 14:00 
Kr.150 
Inkl. kaffe og kage

KUNSTEN 
Torsdag d. 21.03 kl. 10:00 
Inkl. omvisning: 
Kr.190 / 60 medl. Kunsten 
Inkl. omvisning og fællesspisning: 
Kr.365 / 235 medl. Kunsten
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Marit Benthe Norheim  
At lade sig bevæge er temaet, når vi får 
besøg af billedhugger Marit Benthe Nor-
helm – den norskfødte kunstner bag Fruen 
ved havet – skulpturen der hilser sejlende 
velkommen til havnen i Sæby, samtidig in-
viterer os landkrabber til at møde havet og 
hendes selskab. Flere gange har man også 
kunne opleve hendes værker i Aalborg bl.a. 
med Life-Boats, de sejlende skulpturer der 
fortæller kvinders historie i en sejlads mel-
lem byer, og de rullende campingvogne, 
som i en årrække var en del af Aalborg Uni-
versitets møde med omverdenen. 

Folkekirkens Hus 
Torsdag d. 01.02 kl. 10:00  
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 
Torsdag d. 01.02 kl. 14:00 
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl.
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POLITIK

Møde med 
Bjarne Laustsen: 
Rustbankeren banker på
I en samtale mellem Bjarne Laustsen 
og Rasmus Prehn skal vi høre om vejen 
ind i politik og om den forandrede virke-
lighed, der gav nye muligheder og nye 
udfordringer. Vi skal høre om livet på 
Christiansborg og kontrasten til livet i Him-
merland, hvor Skivum, Støvring, Aalborg 
og Frederikshavn blev holdepunkter i 
Bjarne Laustsens liv.

Strandvejen 19
Mandag d. 13.05 kl. 10:00
50 kr. / GRATIS KulturKlub medl.

Strandvejen 19
Mandag d. 13.05 kl. 14:00
50 kr. / GRATIS KulturKlub medl.  

M
aj

Folkekirkens Hus 
Torsdag d. 18.04 kl. 14:00 
Kr.150 Inkl. kaffe og kage

A
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Preben Bang Henriksen: 
Folkestyret set fra 
Nørresundby
Preben Bang Henriksen fylder 70 år i denne 
uge, og er samtidig aktuel med bogen Ærlig 
talt – Borgen indefra. Vi har inviteret ham til 
at fortælle om sit møde med folkestyret og 
livet på Christiansborg, og få de personlige 
anekdoter fra livet på borgen. Preben er 
gammel Nørresundby-dreng, som i sit virke 
som advokat har taget kampen op mod 
mastodonter, og som siden har gjort sig på 
de polerede gulve på Christiansborg som 
Venstrepolitiker.

Strandvejen 19
Mandag d. 05.02 kl. 14:00
50 kr. / GRATIS KulturKlub medl.
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Friis Arne Pedersen 
Måske var du med da skagensdrengen 
Friis Arne Pedersen kom forbi os for nogle 
år siden – ellers kender du nok hans ind-
sigtsfulde stemme fra radio og TV. Den 
tidligere topdiplomat har stadig fingeren på 
verdens puls, og giver os indsigtsfulde in-
formationer om hvordan tidens forandringer 
flytter verdensscenen i disse år. Friis Arne 
Pedersen beretter med faglighed og er 
værd at lægge øre til.    

14 Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          
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Tilmelding 
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Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

OBS! Ofte har vi mulighed 

for at tilbyde dig en 

GRATIS prøvetime! 

Ring 99 30 10 00 

og vi guider dig til den 

bedste start. 

Hold dig i form og bevar livskvaliteten 
med en lang række hold, som alle 
træner din styrke, balance og smidighed, 
samtidig med at du på holdet vil indgå i et 
socialt fællesskab. 

Prøv fx:
   Hensynstagende hold
   Pilates og yoga 
   Styrke, balance og stabilitet 
   Vandgymnastik og vandskræk hold 
   Herrehold
   Yoga for alle
   Blid yoga
   Yin yoga

I FOKUS tilbyder vi dig en fast plads på et hold en 
gang om ugen.

Du finder alle vores hold på: 
FOKUS-FOLKEOPLYSNING.DK  /  Tlf. 99 30 10 00  /  INFO@FOKUS-FOLKEOPLYSNING.DK

Sund og glad 
       hele livet med FOKUS 

ANNONCE



Særpris
til 

medlemmerTRE FRA 
MUSIKKENS HUS 

1716 Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Korngold & Dvořák 
Ambitioner og anerkendelse 
Torsdag d. 25.01 kl. 19:30  
Kr. 185

Britten & Tjajkovskij 
Søndergaard med verdenspremiere 
Torsdag d. 29.02 kl. 19:30  
Kr. 185 

Mozart & Bruckner 
Den lette og den gudfrygtige 
Torsdag d. 14.03 kl. 19:30  
Kr. 185

Schumann & 
Rimskij-Korsakov
Sanselige og florlette værker 
Torsdag d. 25.04 kl. 19:30  
Kr. 185
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Gratis koncertintroduktion v/Jan Mygind kl. 18.30 

Billetter udleveres på dagen i Musikkens Hus’foyer fra kl. 19.00. Introduktion 
til koncerter afvikles i koncertsalen i kælderen fra kl. 18.30. Særlige ønsker til 
placering i sal og på balkon kan ikke efterkommes. Billetterne er B-billetter. 
Forbeholdt medlemmer af KulturKlub FOKUS. Billetter til ikke-medlemmer 
købes gennem Musikkens Hus. Se nærmere om program på: 
www.musikkenshus.dk

MUSIK SKAL DER TIL 

Hanne Boel TRIO + 
I starten af 2024 udgiver Hanne Boel et nyt album med 10 sange, som 
afspejler den nye trio +, og repertoiret bestående af nye sange, fortolk-
ninger af Hannes ældre sange og fortolkninger af andres sange. 

Musikkens Hus, 
Koncertsalen 
Fredag d. 08.03 kl. 20:00 
Kr. 250

Glenn Bech 
Glenn Bech indvier publikum i den personlige dannelses- og klasse-
kamp, han har gennemgået og befinder sig midt i. 

Musikkens Hus, Intimsalen 
Fredag d. 26.01 kl. 20:00
Kr. 200

Syng med Dyveke 
Udover at være et pigenavn, er Dyveke 
også navnet på denne trio, som vil tage os 
med på en tidsrejse tilbage til 30’erne med 
bl.a. PH-viser og andre kendte revy- og 
filmsange. 
Trioen består af Torben Warncke på ukule-
le, guitar og sang, Henrik Prip Eriksen på 
guitar og Olav Gudnason på kontrabas. 
Efterfølgende har du mulighed for at del-
tage i fællesspisning. Bestil via NemTilmeld 
og nyd en herlig brunch fra KaffeFair. 

Strandvejen 19 
Lørdag d. 09.03 kl. 10:00  
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 
Kr. 215 / 165 Inkl. brunch 
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Musikkens Hus, intimsalen 
Onsdag d. 21.02 kl. 19:30  
Kr. 125
Forbelholdt KulturKlub medl.
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Grarup Allstars 
Lad dig bevæge af fem fænomenale 
musikere og en helt enestående sanger-
inde, når Grarup Allstars gæster Musik-
kens Hus med deres berusende blues- og 
soulnumre. 
Med Årets Live pris i kategorien DMA 
Blues, cementerede Grarup Allstars sin 
position som et af Danmarks absolut bed-
ste live-bands, også udenfor bluesgenren. 
Et foreløbigt højdepunkt for orkestret, som 
vader i superlativer og fantastiske anme-
ldelser.
Medvirkende: Soulsax: Niels Mathiasen, 
guitar: Uffe Steen, bassist Niels Nello 
Mogensen, trommer: Esben Bach, orgel: 
Rasmus Stenholm, vokal: Margrete Grarup 

Forbeholdt medlemmer af KulturKlub FOKUS  - øvrige henvises til Musikkens Hus, billetsalg.  

Musikkens Hus, Intimsalen 
Fredag d. 23.02 kl. 20:00 
Kr. 170

Marie og Carl Nielsen - En Kærlighedshistorie 
Dyk ned i billedhugger Anne Marie Carl Nielsen og komponist Carl 
Nielsens utrolige liv, når skuespiller Lotte Andersen, strygekvartetten 
LiveStrings og pianist Nicolai Kornerup til en gribende koncertfortælling. 

Jazzlivet i det lokale 
Aalborg
Swingtime Big Band og Tore Mortensen fra 
Center for Dansk Jazzhistorie har sammen 
skabt en fortællende koncert, der ikke blot 
byder på de velkendte Big Band - klassik-
ere, men også væver lokale jazzhistorier 
sammen med musikkens mange finesser.
Tag med på en rejse tilbage til tiden, da jazz-
musikken først gjorde sit indtog i Aalborg. 
Fortællingerne bringer minderne fra East 
Park Jazz-club til live - et kælderlokale be-
liggende i Boligforeningen Østparken i den 
dengang folkerige Øst-by. Senere rykkede 
musikken til en gammel tysk barak, hvor 
KUNSTEN nu har sin plads. Herefter tog 
musikken turen til Slotsgade og Jazzhus 
Louis, inden Katten overtog scenen.
Denne koncert er blevet muliggjort med 
støtte fra Nordeafonden. 

Strandvejen 19
Onsdag d. 22.05 kl. 19:00
Kr.100 / GRATIS KulturKlub medl.          
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SÆSON-AFSLUTNING PÅ ABZALON

18

TRE FRA 
FOLKEKIRKENS HUS 

Anders og Bent Bro 
Anders og Bent Bro er en musikalsk far og søn-duo, der formår at skabe en unik 
oplevelse for deres publikum. Deres forestillinger handler om Thyborøn, fiskeri 
og familieliv og foregår med klaver og guitar som centrale instrumenter. 

Torsdag d. 23.05 kl. 14:00  
Kr. 150 Inkl. kaffe og kage  

Torsdag d. 23.05 kl. 19:30  
Kr. 150 Inkl. kaffe og kage

Wiener-søndag     
– med Radioens Wienertrio og stort kaffe kagebord, Velkommen til et fest-
fyrværkeri af musik, formidling og livsglæde! 

Søndag d. 21.04 kl. 14:00  
Kr. 200  
Inkl. stort kaffe-kagebord 

Nu skal i bare høre 
– med Ghita Nørby & Lars Hannibal 
Her er muligheden for et gensyn med den populære skuespiller Ghita Nørby i et 
humørfyldt samvær og samspil med den klassiske guitarist Lars Hannibal. 

Torsdag d. 21.03 kl. 14:00  
Kr. 175 
Inkl. kaffe og kage  

Vi indtager baggården i Absalonsgade - et gammelt værksted, som er blevet forvandlet 
til et populært musiksted med et råt og let nostalgisk udtryk. Det bringer minder frem fra 
ungdomsår på simple dansegulve! Der vil være mulighed for korte vandreture i Vestbyen, 
og ellers skal vi blot hygge os i baggården med lidt vådt og tørt. Nærmere program følger.
Eftermiddagens arrangement er gratis og forbeholdt medlemmer af KulturKlub FOKUS, 
tilmelding ikke nødvendig. 

Johannes Andersens orkester spille Bob Dylan på dansk
Som afslutning på dagen kan du opleve en koncert, hvor der spilles en lang stribe Bob 
Dylan sange fra hele hans karriere, - med danske tekster. Der er tale om tekster, der er 
godkendt af Dylan-management. Med koncerten følger samtidig en oversigt over Dylans 
udvikling, opture og nedture. 

Absalonsgade 28  
Torsdag d. 06.06 kl. 19:00-21:00  
 Kr. 100 

Vor Frue Kirke / Gratis adgang
Fredag d. 02.02 kl. 14:00 

Dag 1 
Vi skal introduceres i tysk musikliv over 2 
eftermiddage i Vor Frue kirke. 
Hans Peter Rasmussen er uddannet klas-
sisk koncert pianist, men har i mange år 
været skolemand på Rudolf Steiner-skolen 
i Aalborg. Udover at være en gudbenådet 
pianist, er han en medrivende fortæller. 
Vi starter med Mendelssohn Bartholdy på 
denne første af to eftermiddage med musik 
og fortælling på højt plan.

Vor Frue Kirke / Gratis adgang
Fredag d. 16.02 kl. 14:00 

Dag 2 
På denne anden dag med Hans Peter 
Rasmussen, møder vi fortællingen om tre 
danske komponister, som havde en del af 
deres karriere i det tyske, og vi går på op-
dagelse i det tætte samspil mellem dansk 
og tysk musikliv. 

Ind i musikken med 
Hans Peter Rasmussen

Tilmelding ikke
nødvendig

Udvidet samarbejde med 
Center for Dansk Jazzhistorie
Vi har allerede et meget fint samarbejde med CineVista i Jazzcentret. I forårssæsonen 2024 
udvider vi samarbejdet, så KulturKlubbens medlemmer, mod fremvisning af medlemskort, får 
gratis adgang til de fleste af koncerterne i Jazzcentret.

Hvilke koncerter det drejer sig om vil fremgå af Jazzcentrets hjemmeside: 
https://jazzcentret.dk/koncerter 
Nederst på Jazzcentrets hjemmeside: https://jazzcentret.dk/ kan du tilmelde dig nyheds-
brevet, der hver måned bringer omtale af aktuelle koncerter.

19Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          
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BYVANDRINGER BYVANDRINGER

Det muntre Aalborg med 
Arne Lybech…  
Vi skal på en rask vandring forbi Aalborgs 
skiftende danserestauranter og bevært- 
ninger. Vores guide, Arne Lybech der blandt 
andet har skrevet en række lokalhisto-
riske bøger, øser ud af en dyb erfaring 
med dansens glæder i vor by, og krydrer 
fortællingerne med en anekdote eller to!

Med Lis på 
Litteraturvandring  
Mange kender Lis Sennenvald fra hen-
des arbejde i Ældresagens aktiviteter i det 
gamle rådhus i Nørresundby, men hun har 
også i mange år arbejdet som bibliotekar. 
Derfor er hun den allerbedste til at fortælle 
om de lokale forfattere og deres forskellige 
udgangspunkt – både menneskeligt eller 
tematisk. Er du glad for bogens verden, er 
dette en tur for dig.
Vi slutter med en kop kaffe i Café Ordgeist,  
Aalborgs nye cafe og boghandel.

Vi mødes ved Cafe Aalborg 
Torsdag d. 02.05 kl. 11:00 
Kr. 50 
Kr. 150 Inkl. en let forplejning på 
Cafe Aalborg

Vi mødes ved Svalegården 
Mandag d. 06.05 kl. 10:00 
Kr.100 / 50 KulturKlub medl.  
Inkl. en kop kaffe

Afgang fra Marienhåb, 
Kirkegårdsgade 3  
Mandag d. 03.06 kl. 10:00 
Kr. 50 
Kr. 200 Inkl. let spisning og en øl 
eller vand på Café Visa  

M
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Vi mødes foran Rådhuset, 
Gammeltorv
Onsdag d. 08.05 kl. 10:00
Kr. 75 Inkl. en kop kaffe
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Med Anita på jagt efter 
gavlmalerier 
Så er der igen mulighed for at komme på 
vandring med Anita Harbo Støvring. Vi 
skal på opdagelse i Aalborgs gavlmalerier; 
nye som gamle. Kunstnere fra hele verden 
har skabt et univers af fortællinger på de 
rå mursten. Et forunderligt møde med 
skaberkraft der udfordrer os og indbyder 
til samtale om kunst og samtid! Vi mødes 
foran Rådhuset på Gammeltorv og slutter 
ved KaffeFair.

En tur for de gå-stærke  
Vi starter i Nørresundby på Brolandingen, 
og bevæger os til Verdens Ende; der hvor 
vi næsten møder lufthavnen. Via Kultur-
broen ender vi på Café Aalborg på Gammel 
Torv, hvor der er mulighed for en velfortjent 
wienerschnitzel. Du kan også nøjes med 
en gåtur og slippe for al spiseriet!

Hasseris til fods 
Kom med på opdagelse med Lars Bang, 
når vi udforsker bydelens spændende byg-
ninger og arkitektur; fra kirken til nybyg-
gerierne, forbi Stolpedalsskolen, gennem 
skoven for at ende i den gamle villaby. Ved 
Huset i Hasserisgade møder bydelen stor-
byen, og vi går via Rafns Allé og Strøybergs 
vej for at slutte ved Svalegården.  

Med Hans & Lars på Almen 
Kirkegaard 
Vi har besøg af Hans Gregersen og skal 
på vandring på Almen kirkegård. Vi mødes 
ved Marienhåb, Kirkegårdsgade 3 og kryd-
ser os derpå gennem Almen kirkegård for 
at afslutte i krigens fodspor ved Ansgars 
Kirke. En vandring hvor vi taler om liv, 
skæbner og død. Du har mulighed for, at 
afslutte med let spisning på Café Visa.

Vi mødes foran Rådhuset, 
Gammeltorv og slutter ved KaffeFair 
Tirsdag d. 07.05 kl. 10:00 
Kr. 75 Inkl. en kop kaffe  

Afgang fra Brolandingen i 
Nørresundby  
Tirsdag d. 04.06 kl. 10:00 
Kr. 50 
Kr. 165 Inkl. let spisning og en øl 
eller vand på Café Aalborg
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Da jøderne 
kom til byen… 

Se side 20
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EN DAG I AALBORG KLOSTER 

Klostermorgen med 
Møller Mortensen 
Fleming Møller Mortensen har haft mange 
roller i livet – senest som klosterforstand-
er på Aalborg Kloster. Han er ligeledes en 
fremragende fortæller, så du kan se frem 
til en medrivende fortælling om Aalborg 
Kloster, dets historie og hans vej ind i job-
bet.  
Efter fortælling og fælles sang er der 
stående kaffe og kage i klosterets gam-
le spisesal - Aalborgs smukkeste mid-
delalderrum. 

Mandag d. 17.06
Kl. 10:00 
Kr. 100

Klosteraften med 
italienske vine og oste
Vi skal prøve at blive klogere på Støvle-
landet. Italien er Europas vinland nr. 1, 
og denne aften introduceres vi til vinens 
historie i landet, og danskernes fascina-
tion af de italienske dråber. Til at fuldende 
sanseoplevelsen, vil der være italienske 
lækkerier til vinen.

Mandag d. 17.06
Kl. 19:00-21:00 
Kr. 200  

Klostereftermiddag med 
kaffe og kage 
Aalborg Kloster er et populært udflugtsmål, 
hvorfor du også får muligheden for at 
komme i de gamle gemakker og udforske 
det gamle kloster i hjertet af Aalborg. Vi får 
også en tår eftermiddagskaffe og kage fra 
KaffeFair.

Mandag d. 17.06
Kl. 14:00-16:00 
Kr. 100

Vi mødes i Klostergården mandag d. 17.06 

22 Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Mad er ikke bare Mad er ikke bare 
brændstofbrændstof

Det er oplevelser og fællesskaber. 
De gode måltider skaber minder.

Strandvejen 19, 9000 Aalborg - KAFFEFAIR.DK

ANNONCE



FILM OG LYRIK FILMKLUB FOKUS

Rom…ny film med Bodil Jørgensen
KulturKlub FOKUS på udebane. Vi tager til Hjallerup og ser den flotte foreningsdrevne biograf, Kino Hjallerup. Her skal vi 
møde den seneste film med Bodil Jørgensen. Hun spiller den voksne kvinde Gerda, - der skal gense Rom med sin mand 
Kristoffer, spillet af Kristian Halken. I Rom støder de ind i Gerdas tidligere kunstlærer og ”flamme” Johannes, spillet af Rolf 
Lassgård. En feel-good film om kærligheden på den lange bane…
Lars Bang Jensen vil efter film og fællesspisning kort fortælle om årets Rom-rejser. (Salg via www.euro-tourist.dk)
Et kør selv arrangement, hvor du også har mulighed for at køre med i minibus.

25.01 | Kald mig Lucia | 2023 | Spansk Film
8-årige Lucia med kælenavnet Coco, er egentlig døbt Aitor og født som dreng. På en ferie til 
Baskerlandet med sin mor for at besøge bedstemoren, nægter Lucia at lade sit hår klippe, 
men får moralsk støtte af morens tante, som plejer sine bistader, og er klogere end de fleste 
både på mennesker og på den natur som omgiver os.
En smuk film om et barn der bakser med sin identitet.

14.03 | Lige før døden | 2022 | Dansk dokumentar
Filminstruktøren Anne Regitze Wivel har skabt en smuk og livsbekræftende film om den 
afdeling på Bispebjerg Hospital, hvor hun var indlagt sammen med sin mand Sven Auken, 
og hvor de tilbragte de sidste 12 dage af hans liv.

22.02 | Fargo |1996 | USA
Jerry er i økonomiske vanskeligheder. Han hyrer to forbrydere til at kidnappe hans kone, 
og håber på en klækkelig løsesum fra sin stenrige svigerfar. Men forbryderne er komplet 
uduelige og det går ikke bedre, da den kvikke politikvinde Marge – spillet af Frances Dor-
mand – begynder at kigge nærmere på sagen. Filmen er skrevet, instrueret og produceret 
af Coen-brødrene.

11.04 | Bænken | 2000| Dansk
Filmens hovedperson, Kaj, sidder ofte på bænken sammen med de andre alkoholikere og 
bistandsklienter foran det sociale boligbyggeri, hvor han bor. Da datteren Liv, sammen med 
sin søn, flytter ind i samme boligkompleks, bliver Kaj konfronteret med den fortid han har 
brugt så megen energi på at glemme.
Vi får besøg af Gerhard Rask Larsen, forstander for Kirkens Korshærs Herberg i Aalborg. 
Han vil sammen med os diskutere om tilbuddene til ”mennesker med ondt i livet” er bedre i 
dag end de var dengang for 25 år siden da Per Fly skabte denne stærke og vedkommende 
film.

Kino Hjallerup
Tirsdag d. 27.02 kl. 11:00
Kr.150 / 105 medl. af Biografklub Danmark
Kr. 250 / 205 hvis du vil køre med i minibus
Inkl. let spisning og et glas rødvin 

25Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          24

Center for Dansk Jazzhistorie
Fredag d. 03.05 kl. 19:00
Kr.100
OBS: Vi viser filmen, Universets engle i CineVista 

2 gange denne eftermiddag.

Filmen vises kl. 14.00 og kl. 16.00. Der er gratis adgang 

til filmen, men billet skal reserveres

Einar Már Gudmundsson & Christian Risgaard
Her har du en chance for nærkontakt med det islandske forfatterikon: Einar Már Gudmundsson. Du kan møde ham i et 
sjældent samspil med violinist og pianist Christian Risgaard. Risgaard har komponeret musik til Einars digte. Vi bliver ført ind 
i Einars finurlige lyrik – med musik der understøtter og fortætter lyrikken. Lyrikken strækker sig fra den abstrakte virkelighed 
til den konkrete realisme blandet med humor og smuk lyrisk poesi.

Velkommen til vores filmklubs forårsprogram 2024.
De film vi har sat på programmet i denne sæson, er to lidt ældre film, 1 dokumentar og 1 helt ny film.

Det er film, der forhåbentligt lægger op til en god efterfølgende snak, 
hvor vi har mulighed for at udveksle de tanker og oplevelser, som filmen har sat i gang.

Inden filmen bliver du beværtet med kaffe og lidt sødt.
Filmene vises i BIFFEN kl. 13:30 på torsdage. 

Pris kr. 400 / 340*  Medl. KulturKlub FOKUS: 350 / 290* 

*Prisen forudsætter, at du bor i Aalborg Kommune og er folkepensionist eller på overførselsindkomst.
Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          
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Kim Leine og ORDKRAFT

Vor vej i musikken…

Franciska Clausen

Filmklub: Bænken

Friis Arne Pedersen

Kunsttur til Svenstrup: Lene Purkær Stefansen 

Wiener-søndag 

Jens Thidemann: Sæby i middelalderen

Schumann & Rimskij-Korsakov

Det muntre Aalborg med Arne Lybech… 

Einar Már G. & Christian Risgaard

Sæbygaard  - med kaffe hos Alice

Hasseris til fods

Med Anita på jagt efter gavlmalerier

Karret fra Gundestrup - der oplyste verden… 

På tur i Skørping og Rold skov

Med Lis på Litteraturvandring  

Møde med Bjarne Laustsen

På tur i Hasseris med Steen & Hanne 

Jakob Ø.: Renæssancen kommer til Aalborg 

Da jøderne kom til byen 

Jazzlivet i det lokale Aalborg

Anders og Bent Bro

Per Jensen: Da det gik galt i Agersted!

Sæson-afslutning på Abzalon

Med Hans & Lars på Almen Kirkegaard

En tur for de gå-stærke

En dag i Aalborg Kloster 

05-04

08-04

09-04

11-04

18-04

20-04

21-04

25-04

25-04

02-05

03-05

04-05

06-05

07-05

08-05

08-05

08-05

13-05

14-05

16-05

17-05

22-05

23-05

31-05

06-06

03-06

04-06

17-06

Barcelona 
22.-26. september 

Sjælland for jyder
22.-26. april

Rom 
22.-26. april

27

ARRANGEMENTSOVERSIGT FORÅR 2024

DATO ARRANGEMENT SIDEDATO ARRANGEMENT SIDE

Velkommen til infomøde
…sagde H.C. Andersen, og foråret 2024 vil vi i den grad leve 
livet, når vi skal på en musik-rejse til Berlin med bus i marts 
og en storby-rejse med fly til Rom i april. Begge rejser af-
vikles i samarbejde med Euro Tourist på Vesterbro. Denne 
formiddag kan du få flere detaljer omkring de to rejser, og vil 
også komme med flere informationer om efterårets rejse til 
Barcelona. Journalist Vagn Olsen kommer også og inviterer 
med på en tur han kalder Sjælland for jyder – en tur over 
Storebælt i godt selskab.

AT REJSE ER 
AT LEVE…

Berlin
15.-19. marts 

Strandvejen 19
Onsdag d. 17.01 kl. 10:00
Gratis adgang - ingen tilmelding.

Afvikles i samarbejde med Euro tourist.

Timeld dig rejserne og få mere info: 
98 11 34 00
eller pr. mail

info@eurotourist.dk

Arne Haugen Sørensen i musik, ord og billeder

Kathrine Lilleør og organist Frederik Magle 

Korngold & Dvořák

Filmklub: Kald mig Lucia

Pernille Rosendahl 

Glenn Bech

Marit Benthe Norheim

Ind i musikken med Hans Peter Rasmussen

Preben Bang Henriksen

Anne Lise Marstrand-Jørgensen: Tove Ditlevsen

Kræft og hvad så nu?

Syng sammen med Alice

Johs. Nørregaard Frandsen

Grarup Allstars

Filmklub: Fargo

Marie og Carl Nielsen - En Kærlighedshistorie

Film: Rom…ny film med Bodil Jørgensen

Britten & Tjajkovskij

Brunch og en fortælling om Kilden i gamle dage

Per Krøis Kjærsgaard - Den kærlighed

Lang dag på Skråen

Adrian Hughes

Hanne Boel TRIO +

Syng med Dyveke

Mozart & Bruckner

Filmklub: Lige før døden

Iben Mondrup: Tabita, Vittu & Bjørn

Henry Heerup på KUNSTEN ….sidste udkald 

Nu skal i bare høre – med Ghita N. & Lars H.

18-01

24-01

25-01

25-01

26-01

26-01

01-02

02-02/16-02

05-02

08-02

09-02

09-02

15-02

21-02

22-02

23-02

27-02

29-02

02-03

03-03

04-03

04-03

08-03

09-03

14-03

14-03

20-03

21-03

21-03



OG FRIRUM

FIBERFRYDAALBORG.DK

FOKUS-FOLKEOPLYSNING.DK

Ny h
old med opstart 2024

Bliv en del af et kreativt 
fællesskab på et af vores hold:

KERAMIKKEN.DK

DIT KREATIVE FLOW

Syning

Tufting

Tegning og maleri

Strikke og hæklehold

Keramik


